1

令和２年度富士見町教育委員会５月定例会 議事録

日 時  令和２年５月１３日（水） 午後１時３０分～午後３時１５分

場 所  役場２階 教育長応接室

出席者  教育長  脇坂隆夫

教育委員 小林俊一 鈴木清 伊藤成八 吉川満美

子ども課長（小林裕樹） 生涯学習課長（小池美咲）

総務学校教育係長（五味知樹）

記録者（矢崎絵里香）

１．開  会

〈脇坂教育長〉

皆様お集まりいただきありがとうございます。令和２年５月の定例教育委員会を始

めます。よろしくお願いします。

２．議事日程の報告

〈総務学校教育係長〉

本日の議事日程は次第のとおりです。

３．付議事項

[１]議決事項

①特別行政法人日本スポーツセンター共済掛金に関する要綱設置について

②富士見町要保護及び準要保護児童生徒援助費支給要綱の一部改正について

③富士見町特別支援教育就学奨励費支給要綱の一部改正について

→ 承認

[２]報告事項

（１）教育長より

①新型コロナウイルス感染症対応経過

・臨時休校の延長（～5/31まで）、分散登校

・給食の提供方法について

・保護者へのメール配信

・今年度の学校行事等

（２）子ども課より〈小林子ども課長〉

①校長会報告

・コロナウイルス感染症関連

②園長会報告

・保育園も登園自粛していただいている。（5/13現在）

 登園率は現在 50％くらい。自粛していただいている家庭には、電話連絡や家庭訪問を

 して、子どもの様子を確認したり、家庭で簡単に作れるおやつレシピや工作のプリン

ト配布等を行い、家庭の支援を行っている。

2

③その他

・GIGAスクール事業は現在、機種の選定や学校の情報担当教員との打合せ等を進めてい

 る。

（３）生涯学習課より〈小池生涯学習課長〉

①コロナウイルス関連

・生涯学習関係施設は全館休館中。今後６市町村の状況を見つつ、開館していきたい。

・体育施設の開館について

（４）令和２年度補正予算について

①子ども課

・子育て世帯臨時給付金（緊急経済対策）（対象者：児童手当給付者）

・ひとり親世帯臨時給付金（対象者：児童扶養手当給付者）

・臨時休校対策事業（修学旅行キャンセル料、給食材料賄費、携帯電話リース料・

 生徒の学習内容の問い合わせ等のため配備）

②生涯学習課

・コロナによる自粛で飲食・観光業がダメージを受けているため、生涯学習関係の環境

整備を依頼する。（草刈り、除草等）

 学校プールの清掃作業も併せて依頼したい。

［３］検討事項

・新型コロナウイルス感染症関連（学校再開等について）

［４］その他

〈総務学校教育係長〉

(1)５月～７月行事予定

＊次回定例教育委員会 ６月１０日（水）午前９時３０分から

教育長応接室にて

                           終了 午後３時１５分